



Dagsorden til skolebestyrelsesmødet på Tingbjerg Skole og Fritidsdel

Onsdag d. 23. oktober 2019, kl. 17.00 - 19.30 i personalerummet

Deltagere:	
Forældrebestyrelsen:	Haseeb, Iman, Farida og Nesrin
Elever:	Claria og Nico
Medarbejdere:	Camilla og Anita
Ledelse:	Marco

Bilag til mødet:	
Svarbrev fra Børne og ungdomsborgmester Jesper Christensen	Vedlagt
Pædagogisk tilsyn i skole og fritidsdelen	Vedlagt
CV for den nye afdelingsleder	Vedlagt
Kort info om sprogprøverne	Vedlagt
Aula	Er sendt ud tidligere

Fællesspisning kl. 17.00 - 17.30

Mødestart kl. 18.00 Dagsorden pkt.	Referat
1. Mødeformalia	Velkomst ved Marco
2. Nyt fra formandskabet	<p>Helhedsrenovering: Svar fra borgmesteren og aftaler om next step</p> <p>Helhedsrenoveringen er udskudt igen. Iman vil skrive en mail som svar på brevet fra Jesper Christensen. Iman vil sende mailen forbi MAD først. Skolebestyrelsen vil lægge vægt på, hvor slidt skolen er på så mange områder. Vi vil ligeledes lægge vægt på vores undren over prioriteringen ift. at finde penge til så store bevillinger til de nye skoler der bliver bygget i kommunen, frem for at prioritere renoveringen af en skole, der er så slidt som vores. Selvfølgelig skal der bygges skoler, så der er plads til alle elever i Københavns Kommune, men der er også et stort behov for, at vores elever og personaler går i skole og på arbejde under ordentlige forhold. Med så slidt en bygning stiger vedligeholdelsesudgiften også betragteligt.</p> <p>Derudover er der behov for, at der bliver handlet hurtigere, når der er noget der går i stykker. F.eks. når der går ruder i stykker. MAD har været i dialog med Gårdmandskorpset og glarmesteren vedr. den specifikke rude, der var i stykker i en lang periode efter</p>





	<p>sommerferien.</p> <p>Nyt hygiejnekoncept: Der er eksempler på elever, der holder sig hele dagen, fordi de ikke har mulighed for at vaske sig ved toiletbesøg. Der er et ønske om at få installeret små "håndbrusere" ved toiletterne. Der er uenighed i bestyrelsen om hvorvidt det er en god idé. Nogle forældre mener, at det vil give en masse svineri på toiletterne med vand. Nogle forældre mener, at det er vigtigt, at eleverne vænner sig til at bruge toiletter, hvor der ikke er håndbrusere. Der er forslag om, at det kun er på et enkelt toilet der installeres en bruser/bidet/håndvask. Eleverrådsrepræsentanterne tager spørgsmålet med til næste elevrådsmøde, hvor de drøfter det videre, og bringer deres inputs ind på næste møde.</p>
3. Nyt fra ledelsen	<p>Udviklingen i fritids- og ungdomsklub: Der er sket meget i fritids- og ungdomsklubben det seneste års tid. Der er kommet større sammenhæng mellem fritidsklub og ungdomsklub, og en del af lokalerne er blevet renoveret.</p> <p>Pædagogisk tilsyn og kvalitetssamtaler: Der er kommet nye retningslinjer for de pædagogiske tilsyn med fritidstilbuddene. Der skal være tilsyn løbende - minimum én gang årligt. Tilsynet er lige nu i gang på fritidshjemmet. En konsulent besøgte fritidshjemmet i mandags, og fulgte aktiviteterne. Herefter skal der være et dialogmøde med ledelse, medarbejdere og evt. forældre. Det samlede arbejde munder ud i en tilsynsrapport. Personalet på fritidshjemmet har gennemgået et uddannelsesforløb i aktionslæring, hvor de har fået erfaringer med at sparre med hinanden og udvikle hinandens pædagogik. Skoleledelsen har fire gange om året kvalitetssamtaler med områdeledelsen. Hvert 2. år udarbejdes en kvalitetsrapport. I dette skoleår vil der blive udarbejdet en sådan rapport.</p> <p>Præsentation af ny afdelingsleder: Da skolen vokser i elevtal, besluttede vi i sidste skoleår, at der i starten af dette skoleår skulle slås en afdelingslederstilling op. Ansættelsesudvalget har valgt at ansætte Annemette Færgemann, som starter d. 1. november. Vi glæder os meget til det nye samarbejde med Annemette.</p> <p>Sprogprøver: Alle elever i 0. klasse skal i år gennemføre de obligatoriske sprogprøver. Første runde af sprogprøverne er afviklet. 13 elever er erklæret "ikke-sprogparate". Disse elevers forældre har været indkaldt til et møde, hvor forældrene har fået redskaber og materialer til at lave sproglege derhjemme. Derudover vil der fortsat være sprogstimulerende lege og indsatser i 0. klasse.</p>



	<p>Der er ikke bevilget ekstra midler til arbejdet med sprogprøverne, men der er lavet en pulje, hvor man kan søge midler. Dette er ledelsen i gang med at søge.</p> <p>MAD er sammen med to andre skoleledere inviteret til et møde med undervisningsministeren, hvor de skal drøfte, sprogprøverne i 0. klasse.</p> <p>Der er desuden kommet ny lovgivning ift. sprogprøver for elever i 1.-9. Dette er en del af den samme lov som sprogprøverne i 0. klasse, men der er ikke samme systematik og struktur i denne del. MAD sender bekendtgørelsen og informationerne, som ledelsen har modtaget.</p> <p>Ledelsen vil fremlægge informationer om dette på næste møde, hvor vi sammen i skolebestyrelsen vil drøfte, hvordan rammerne kan se ud.</p>
4. Nyt fra Elevrådet	Der har ikke været afholdt møde i elevrådet i dette skoleår.
5. Aula og hjemmeside	<p>I forbindelse med indfasningen af Aula, har skolen også fået ny hjemmeside.</p> <p>Der er forslag om, at hjemmesiden oversættes til engelsk.</p> <p>Til den nye hjemmeside ville det også være oplagt at få lavet nyt logo klar. Der er fundet et firma, der skal stå for processen.</p> <p>Vi vil afholde caféer og morgenworkshops, hvor man kan få hjælp til at komme på Aula.</p> <p>Iman vil gerne hjælpe til ved en sådan workshop. Farida vil gerne hjælpe til om morgenen ved noget morgencafé. Der kan sættes plakater og sedler op ved klasserne, men der bør ikke sendes sedler med hjem.</p>
6. Årshjul kommende skoleår - Deadlines for input til dagsorden	<p>Årshjulet med datoer er sendt ud via mail.</p> <p>Datoer og indhold for årshjulet blev gennemgået.</p> <p>Imad og MAD vil lave dagsorden sammen inden hvert møde. Alle medlemmer kan give besked til Iman, hvis de ønsker et punkt på dagsordenen.</p>
7. Status på kontaktførelser	<p>Der er valgt kontaktførelser i klasserne. Skolebestyrelsen vil gerne have et samlet overblik over alle kontaktførelser.</p> <p>Skolebestyrelsen vil indkalde alle kontaktførelser til et fælles møde for at forventningsafstemme og lære hinanden at kende.</p> <p>Forslag om at invitere kontaktførelserne til et bestyrelsesmøde, så de får et indblik i, hvordan møderne foregår. Der er et ønske om at få engageret kontaktførelserne mere, så de f.eks. kan hjælpe til ved arrangementer.</p>
8. Opgavefordeling kommende skoleår	<p>Ledelsen skal i den kommende periode afholde MUS-samtaler med medarbejderne. I den forbindelse starter det indledende arbejde med opgavefordelingen for kommende skoleår.</p> <p>Ved kommende skolebestyrelsesmøde vil vi drøfte, om den nuværende opdeling i tre afdelinger/trin er det mest optimale.</p>



	<p>Vi har i dag drøftet det og vil fortsætte denne drøftelse på det kommende møde.</p>
9. Evt.	<p>Der er spørgsmål til, hvorvidt eleverne skal have lov til at tage "deres" PC'er med hjem. MAD undersøger, hvilke muligheder der er for at lade eleverne tage deres computere med hjem.</p> <p>Vi skal have fulgt op på, om der er en utæthed fra loftet på mellemtrinsgangen, eller om der er en anden årsag til at der de sidste morgener har ligget vand på gulvet (om det f.eks. er gulvaskemaskinen).</p> <p>Der er et forslag om at der sættes en boks op, hvor alle elever kan komme med forslag til elevrådet.</p>

Vi slutter mødet kl. 19.30

